
POŠLETE PENÍZE, NEBO SE DO TOHO TÁTA
VLOŽÍ! 10 % pro toho nahoře. Nové
informace v kauze Bidenovy rodiny
- CZ24 News | 26. června 2023

USA: V minulém týdnu zveřejnil americký Kongres přepis výpovědi dvou svědků z finanční
správy, kteří se rozhodli promluvit o tom, jak probíhalo vyšetřování daňových prohřešků
syna prezidenta Joe Bidena. Zpráva kongresového výboru uvádí, že vyšetřování by se dalo
shrnout slovy „zpozdit a neobviňovat.

Kauza Bidenovy rodiny odstartovala těsně před prezidentskými volbami v roce 2020. New York Post
zveřejnil informace z počítače Huntera Bidena, který prezidentův syn zapomněl v opravně.
Nejpodstatnější informací z počítače byl fakt, že se Joe Biden jako víceprezident za vlády Baracka
Obamy podílel na obchodních aktivitách svého syna, zejména v Číně a na Ukrajině.

V minulém týdnu zveřejnila komise amerického Kongresu kromě své zprávy i přepis svědectví dvou
pracovníků finanční správy, kteří se na ni obrátili, protože vyšetřování Huntera Bidena bylo podle
nich v příkrém rozporu se zavedenou praxí. Kompletní text zprávy i svědectví na konci článku. Ve
svém svědectví pracovníci finanční správy uvedli:

Výběr, překlad autor.

Výběr, překlad autor.

Pornografická platforma 

„Vyšetřování Huntera Bidena pod krycím názvem Sportsman bylo zahájeno v roce 2018 jako vedlejší
produkt vyšetřování, které prováděl finanční úřad IRS neboli Internal Revenue Service v souvislosti s
amatérskou pornografickou online platformou se sídlem v zahraničí.”

„Ministerstvo spravedlnosti se o případ zajímalo od začátku, dlouho předtím, než by mohla být
uplatněna běžná lhůta pro nezveřejňování kauz před volbami.”

Přístup k důkazům odepřen

„Řada důkazů by mohla být nalezena v hostinském domě bývalého víceprezidenta Joe Bidena, ale
státní zástupce řekl, že rozhodně nedostane povolení k domovní prohlídce.”

„Vyšetřovatelé neměli přístup ke všem důkazům na počítači Huntera Bidena. To je zcela
bezprecedentní.”

FBI dala echo o tom, co se chystá

„Centrála FBI upozornila 7. prosince 2020 tajnou službu, která chránila Hunter Bidena, na akci,
kterou jsme plánovali na druhý den. Tím dali v podstatě echo skupině lidí, kteří byli blízko prezidentu
Bidenovi a jeho synu Hunterovi, čímž jim dali příležitost bránit v přístupu ke svědkům.”

„Nemohu s určitostí vědět, zda upozornění FBI hrálo nějakou roli, ale ze dvanácti výslechů, které
jsme chtěli ten den provést, jsme se dostali pouze k jednomu významnému rozhovoru.”

https://cz24.news/poslete-penize-nebo-se-do-toho-tata-vlozi-10-pro-toho-nahore-nove-informace-v-kauze-bidenovy-rodiny/
https://cz24.news/poslete-penize-nebo-se-do-toho-tata-vlozi-10-pro-toho-nahore-nove-informace-v-kauze-bidenovy-rodiny/
https://cz24.news/poslete-penize-nebo-se-do-toho-tata-vlozi-10-pro-toho-nahore-nove-informace-v-kauze-bidenovy-rodiny/


Náklady do prostitutky do daní

„Některé z daňově odečitatelných položek byly náklady osobního charakteru. Hunter si odečetl
náklady na osobu s pozicí asistentky na západním pobřeží, ale jednalo se o prostitutku.” Svědek dále
uvedl, že si Hunter Biden do daňových nákladů dal i letenky pro prostitutky, pokud si je objednával z
větší vzdálenosti.

Pozn. autora: Uvedeno pouze kvůli těm letadlům. Jinak je to v mezinárodním obchodě spíše běžná
praxe s kódovým označením „rozepište to na Coca-Colu”.

10 % pro toho nahoře

„Sdíleli jsme se státním zástupcem agendu výslechu společníka Huntera Bidena, Roba Walkera.
Mimo jiné jsme se ho chtěli zeptat na email, ve kterém bylo napsáno: ‘Deset zadrženo H pro velkého
chlápka’ (pozn. autora: v originále – for the big guy). Chtěli jsme se zeptat, kdo je H, kdo je velký
chlápek a proč má být tato částka držena odděleně se skrytým účelem.”

„Ale státní zástupkyně se do toho vložila a řekla, že nechce žádné otázky o velkém chlápkovi, a dále
prohlásila, že se nechce ptát na otce. Když se řada lidí v místnosti ozvala a namítala, že se musíme
zeptat, odpověděla, že se taková otázka nevztahuje k žádnému specifickému kriminálnímu činu.”

Pošlete peníze, nebo se do toho táta vloží

Text zprávy v aplikaci WhatsApp, kterou Hunter Biden poslal svému obchodnímu partnerovi Henry
Zaovi v Číně:

„Sedím tady se svým otcem a rádi bychom věděli, proč jste nesplnili závazek. Řekněte řediteli, že
bych to rád vyřešil teď, než se to vymkne, a teď znamená dnes v noci. A Z, když mi zavolá nebo
napíše kdokoli jiný než ty, Zhang nebo předseda, postarám se o to, že kombinace muže, který sedí
vedle mě, každé osoby, kterou zná, a mojí schopností pamatovat si křivdy způsobí, že budete litovat
toho, že jste se neřídili mými instrukcemi. Sedím tady s mým otcem a čekám na telefonát.”

Tolik svědectví pracovníka finanční správy.

Podle jiné zprávy senátního výboru obdrželi různí členové Bidenovy rodiny peníze z Číny na své účty
během deseti dnů ode dne, kdy byla odeslána tato zpráva.

Neobviňovat

Zpráva kongresového výboru konstatuje, že způsob vedení vyšetřování Huntera Bidena jej ochránil
před obviněním z trestných činů.

Vyšetřovatelé se snažili upozorňovat své nadřízené na nestandardní přístup, ale setkali se pouze s
odmítavým postojem a výhrůžkami. Proto se nakonec obrátili na komisi Kongresu.

Právník Huntera Bidena

Hunterův právník reagoval na text zprávy z aplikace WhatsApp takto:

„Vyšetřování ministerstva se u mého klienta časově shodovalo s divokým obdobím a závislostí na
drogách. Jakákoli ověřitelná slova nebo činy mého klienta uprostřed děsivé závislosti na drogách jsou
pouze jeho vyjádřeními a nemají žádný vztah k nikomu z jeho rodiny.”

Telefon



Nezávislý novinář Peter Schweizer uvedl o víkendu v televizi, že podle informací z počítače Huntera
Bidena používal Joe Biden ve funkci viceprezidenta kromě vládního a soukromého telefonu i další
telefon, který mu platila jedna z Hunterových firem. Dále uvedl, že informace o telefonu a účtu
předal lidem v kongresovém výboru a věří, že si výbor soudně vyžádá výpisy hovorů.

Přiznání Huntera Bidena

Fakt, že Hunter Biden oznámil, že hodlá přiznat vinu u menších daňových prohřešků výměnou za
ukončení vyšetřování, hodnotí komentátoři mimo média hlavního proudu jako „dárek” od federálních
úřadů.

 

Zpracoval: G. Sitař

ZDROJ

https://www.syrzdarma.cz/clanek/10-pro-toho-nahore-nove-informace-v-kauze-bidenovy-rodiny

